

Số: /KH-UBND

Y Tịch, ngày tháng 10 năm 2022

KẾ HOẠCH

Tổ chức giải Bóng chuyền hơi chào mừng ngày hội “Đại đoàn kết toàn dân tộc” 18/11 và ngày nhà giáo Việt Nam 20/11/2022

Căn cứ vào thực tế phong trào TDTT và nhu cầu tham tổ chức thi đấu giao lưu TDTT chào mừng ngày hội “Đại đoàn kết toàn dân tộc” 18/11 và ngày nhà giáo Việt Nam 20/11/2022 giữa các thôn, đơn vị trường học trên địa bàn xã Y Tịch;

Ủy ban nhân dân xã Y Tịch đề ra kế hoạch tổ chức Tổ chức giải Bóng chuyền hơi chào mừng ngày hội “Đại đoàn kết toàn dân tộc” 18/11 và ngày nhà giáo Việt Nam 20/11/2022 như sau:

I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU.

1. Mục đích

Tham gia thể dục thể thao là dịp để biểu dương, phát huy phong trào TDTT truyền thống trên địa bàn xã.

Hưởng ứng cuộc vận động “Toàn dân rèn luyện thân thể theo gương Bác Hồ vĩ đại” thông qua giao lưu thể thao để tiếp tục phát triển phong trào TDTT trong toàn xã, phát huy các môn thể thao dân tộc và các trò chơi dân gian, góp phần nâng cao sức khoẻ, xây dựng đời sống văn hoá lành mạnh tăng cường sự đoàn kết trong toàn dân;

Tham gia thi đấu thể thao nhằm khẳng định vị trí vai trò phong trào TDTT trong đời sống xã hội. Đồng thời đẩy lùi các tệ nạn xã hội ma túy, cờ bạc...đem lại cuộc sống ấm no hạnh phúc cho bà con nhân dân;

Nhằm duy trì phong trào Văn hóa- Thể thao và gìn giữ bản sắc văn hóa dân tộc, thực hiện các nhiệm vụ chính trị của địa phương.

2. Yêu cầu

Tham gia TDTT để đạt được kết quả cần thu hút tập hợp được đông đảo cán bộ, công chức, người lao động và nhân dân tham gia tuyển chọn được những người có khả năng, điều kiện tham gia dự giải, tập chung vào các thể hệ đoàn viên thanh niên, hội nông dân, hội phụ nữ nhằm phát huy phong trào rèn luyện thân thể, giữ gìn

bản sắc dân tộc xây dựng tình đoàn kết, tránh xa các tệ nạn xã hội như rượu chè, cờ bạc...

Tổ chức tham gia thể thao cần có sự chỉ đạo chặt chẽ thống nhất của cấp Ủy Đảng, Chính quyền và sự phối kết hợp của các tổ chức Đoàn Thể, nhà trường, các tổ chức đoàn thể, thôn bản.

Tham gia thể thao phải tuân thủ các quy định nội quy và thời gian quy định với tinh thần tiết kiệm và hiệu quả, ngăn chặn các tiêu cực trong hoạt động .

Tham gia thể dục thể thao là dịp củng cố phong trào TDTT, gìn giữ các bản sắc dân tộc và các hoạt động VH-XH trên địa bàn xã, nêu cao tinh thần trách nhiệm của mỗi cán bộ, đồng thời tăng cường sự phối hợp các ban ngành đoàn thể, quần chúng nhân dân các tổ chức chính trị xã hội đẩy mạnh công tác xã hội hoá TDTT gắn hoạt động TDTT với hoạt động văn hoá nhằm nâng cao chất lượng, góp phần ổn định đời sống kinh tế, xã hội.

II. NỘI DUNG

1. Nội dung

Đối tượng tham gia giải: Là cán bộ, công chức, viên chức, người lao động và nhân dân đang công tác, làm việc, sinh sống tại các các đơn vị thôn, trường học trên địa bàn xã Y Tịch (*Lưu ý: đối với 03 đơn vị nhà trường và Trạm Y tế phối hợp thành lập 01 đội tham gia thi đấu*)

Mỗi thôn, trường học trên địa bàn xã được thành lập một Đoàn Vận động viên tham gia thi đấu theo Điều lệ giải quy định.

2. Nội dung thi đấu: Phối hợp Nam nữ (02 nam 03 nữ)

(Có điều lệ kèm theo)

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. UBND xã giao cho Công chức Văn hoá – Xã hội tham mưu xây dựng Điều lệ giải; Tham mưu đề xuất quyết định thành lập Ban tổ chức giải và lực lượng Trọng tài, tổ phục vụ để tổ chức giải đấu.

2. Cơ sở vật chất và kinh phí

2.1. Cơ sở vật chất

Các đội tham dự giải cần tận dụng tối đa cơ sở vật chất, trang thiết bị hiện có ở cơ quan, đơn vị, thôn cho nhu cầu tập luyện và thi đấu thể thao của cán bộ, công nhân, viên chức, người lao động và Nhân dân, có kế hoạch mua sắm trang thiết bị, dụng cụ tập luyện và thi đấu cần thiết

2.2. Kinh phí tổ chức giải

- UBND xã giao cho Công chức Văn hoá – Xã hội chuẩn bị, chi từ nguồn chi thực hiện sự nghiệp văn hoá thể thao đã được cấp năm 2022 và nguồn kinh phí xã hội hoá để tổ chức giải.

- Các đơn vị tham dự giải tự lo kinh phí ăn, nghỉ và phương tiện đi lại trong thời gian thi đấu.

3. Hợp Ban tổ chức, bốc thăm, chia bảng, thời gian và địa điểm thi đấu

3.1. Hợp Ban tổ chức, bốc thăm, chia bảng

- **Thời gian: 14h00**, ngày **04/11/2022**

- **Thành phần:** Các thành viên ban tổ chức, các trưởng đoàn, trọng tài

3.2. Thời gian và địa điểm thi đấu

- Thời gian: Tổ chức **01** ngày, ngày **09** tháng **11** năm **2022**

- Khai mạc: **7 giờ 30** phút ,ngày **09/11/2022** tại sân nhà văn hoá xã Y Tịch

- Thi đấu lúc **8 giờ 00** phút, ngày **09/11/2022**

- Địa điểm:

+ Phương án 1: thi đấu tại sân UBND xã nếu thời tiết đẹp

+ Phương án 2: nếu thời tiết xấu mưa gió sẽ thi đấu tại sân nhà trong nhà đa năng UBND xã, sân nhà văn hoá thôn Trung Tâm.

4. Khen thưởng

4.1. Giải tập thể: Giấy khen và tiền thưởng cho 01 giải Nhất, 01 giải Nhì, 02 giải Ba

4.2. Giải cá nhân: Tiền thưởng cho 01 vận động viên phòng thủ hay nhất, 01 vận động viên chuyền 2 hay nhất, 01 vận động viên tấn công hay nhất, 01 vận động viên nữ xuất sắc nhất.

5. Các đội tham dự giải chủ động xây dựng kế hoạch, tổ chức luyện tập, chọn vận động viên tham dự giải và đăng ký danh sách vận động viên thi đấu với Ban Tổ chức giải (qua đồng chí **Đỗ Thị Lộc** – Công chức Văn hoá xã hội xã sđt 0388146308) trước ngày **04/11/2022** (*sau thời gian trên nếu các đội không đăng ký coi như không tham gia*).

6. Các trường học, thôn Trung Tâm tạo điều kiện về Trọng tài, sân bãi và dụng cụ thi đấu góp phần cho thành công chung của giải.

Trên đây kế hoạch tổ chức giải Bóng chuyền hơi chào mừng ngày hội “Đại đoàn kết toàn dân tộc” 18/11 và ngày nhà giáo Việt Nam 20/11/2022, đề nghị các đơn vị thôn bản, đơn vị nhà trường nghiêm túc tổ chức triển khai thực hiện./.

Nơi nhận

- TT Đảng ủy, HĐND, UBND xã (BC)
- CT, PCT UBND xã (BC);
- Cán bộ, công chức xã (TH);
- Các đơn vị Trường học, Trạm y tế (TH);
- Các thôn trên địa bàn xã (TH)
- Lưu VP

**TM. ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ
CHỦ TỊCH**

Vương Văn Sơn